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Protokół Nr I/2014 
z sesji Rady Gminy śołynia w dniu 1 grudnia 2014 r. 

 
Sesja Rady Gminy śołynia odbyła się 1 grudnia 2014 r. Posiedzenie rozpoczęło się  

o godz. 1000. W sesji uczestniczyli wszyscy radni gminy wybrani w wyborach 
samorządowych przeprowadzonych w dniu 16 listopada 2014 r., nowo wybrany wójt gminy, 
zastępca wójta, sekretarz gminy, skarbnik gminy, nowo wybrany przewodniczący Rady 
Powiatu Łańcuckiego oraz przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w śołyni. 

Posiedzenie otworzył radny Józef Tkacz, radny senior - najstarszy wiekiem spośród nowo 
wybranych radnych. Po powitaniu zgromadzonych i stwierdzeniu kworum radnych radny 
senior poprosił Franciszka Filipa przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w śołyni  
o wręczenie zaświadczeń potwierdzających wybór nowo wybranym radnym gminy oraz 
wójtowi gminy. Przewodniczący pogratulował zebranym wyboru na obejmowane funkcje, 
złoŜył Ŝyczenia owocnej pracy dla dobra wszystkich mieszkańców gminy w kolejnej kadencji 
samorządu i wręczył zaświadczenia. 

Następnie radny senior odczytał postanowienie Komisarza Wyborczego w Rzeszowie 
ustalające porządek posiedzenia pierwszej sesji Rady Gminy śołynia. Porządek ustalony  
w postanowieniu przedstawiał się następująco: 

1) Ślubowanie radnych. 
2) Wybór Przewodniczącego Rady Gminy śołynia. 
3) Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy śołynia. 
4) Ślubowanie wójta. 
Zgodnie z porządkiem posiedzenia oraz zapisami ustawy o samorządzie gminnym radny 

senior przeprowadził złoŜenie ślubowania przez radnych gminy. Po odczytaniu tekstu roty 
ślubowania przez radnego seniora wszyscy radni indywidualnie wstawali i wypowiadali 
słowo „Ślubuję”, część radnych dodawała zwrot „Tak mi dopomóŜ Bóg”. Po ślubowaniu 
radny senior stwierdził, Ŝe wszyscy radni złoŜyli ślubowanie i w ten sposób objęli 
wykonywanie mandatu radnych. 

Kolejno przeprowadzone zostały wybory przewodniczącego rady gminy oraz 
wiceprzewodniczącego rady gminy. Przeprowadziła je trzyosobowa Komisja Skrutacyjna 
wybrana spośród członków rady, w składzie: Danuta Kulikowska – przewodnicząca komisji, 
Stanisław Wróbel – członek komisji, Franciszek Kołcz – członek komisji. Wybór komisji 
skrutacyjnej rada potwierdziła Uchwałą Nr I/1/14 w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej 
dla przeprowadzenia głosowania nad wyborem Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy śołynia. Uchwała ta została podjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 
15 radnych. 

Po zgłoszeniu kandydatur na przewodniczącego rady i później na wiceprzewodniczącego 
rady oraz wyraŜeniu przez nich zgody na kandydowanie, komisja skrutacyjna przeprowadziła 
głosowanie. W głosowaniu tajnym, w którym udział wzięło 15 radnych, bezwzględną 
większością głosów i jednogłośnie przewodniczącą rady wybrana została Stanisława Czech, 
natomiast wiceprzewodniczącym rady – w oddzielnym głosowaniu - Tadeusz Urban, równieŜ 
jednogłośnie, przy 15 radnych biorących udział w głosowaniu. Protokoły komisji skrutacyjnej 
z wyŜej wymienionych wyborów załącza się do niniejszego protokołu. Wybór radnych na 
wyŜej wymienione funkcje stwierdzono w uchwałach: Uchwała Nr I/2/14 w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Gminy śołynia, Uchwała Nr I/3/14 w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy śołynia. Uchwały te nie były poddawane pod 
głosowanie, gdyŜ ich treść była wynikiem wyborów przeprowadzonych wśród rady gminy. 

Po ukonstytuowaniu się rady gminy ślubowanie złoŜył wójt gminy. W obecności 
wszystkich radnych wypowiedział tekst roty ślubowania zapisany w ustawie o samorządzie 
gminnym i w ten sposób objął obowiązki wójta gminy. 
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Następnie nowo wybrana przewodnicząca rady gminy Stanisława Czech zaproponowała 
poszerzenie porządku obrad o podjęcie trzech uchwał: 

1) w sprawie powołania składów osobowych komisji Rady Gminy, 
i na wniosek wójta, w związku z koniecznością poprawy uchwał podjętych na sesji w dniu 

12 listopada 2014 r.  
2) w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości, 
3) w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości 

oraz o punkt spraw róŜnych. 
Za poszerzeniem porządku zagłosowało 12 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu. 

Po wypracowaniu składów osobowych komisji polegającym na złoŜeniu deklaracji przez 
radnych, w których komisjach chcą pracować, przewodnicząca rady poddała pod głosowanie 
uchwałę w tej sprawie. Uchwała Nr I/4/14 w sprawie powołania składów osobowych komisji 
Rady Gminy została podjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 15 radnych. 
Przewodniczącym komisji Rewizyjnej został wybrany Stanisław Wróbel, Komisji Gospodarki 
i BudŜetu – Józef Tkacz, Komisji Oświaty i Spraw Społecznych – Danuta Kulikowska. 
Ustaleni zostali równieŜ ich zastępcy, odpowiednio: Lidia Kulpa, Jan Hałas, Krystyna 
Opałka. 

Następnie wójt gminy wytłumaczył, Ŝe konieczność poprawienia uchwał podatkowych 
podjętych na sesji w dniu 12 listopada 2014 r. wynika z zaleceń Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Rzeszowie, która w procesie legalizacji wstępnie zbadała uchwały. Wójt 
powiedział, Ŝe jeśli uchwały nie zostaną poprawione RIO stwierdzi ich niewaŜność. 
Zaznaczył, Ŝe poprawa polega jedynie na dostosowaniu zapisów w uchwale do definicji 
ustawowych. Dodał, Ŝe wysokość stawek podatku pozostaje taka, jak ustalona przez radę na 
sesji w dniu 12 listopada. Radni nie zgłosili wniosków i nie zadawali pytań w tej sprawie, 
przewodnicząca rady przeprowadziła głosowanie nad uchwałami. Uchwała Nr I/5/14  
w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości została podjęta jednogłośnie, za jej 
przyjęciem głosowało 15 radnych. Uchwała Nr I/6/14 w sprawie zwolnień w podatku od 
nieruchomości została podjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 15 radnych. 

W punkcie spraw róŜnych wójt powiedział, Ŝe zgodnie z obowiązkiem ustawowym 
radnym przekazano projekt budŜetu gminy na 2015 rok. Zaznaczył jednak, Ŝe jest to 
dokument do dyskusji i przepracowania przez komisje rady, których posiedzenia odbędą się 
przed jego uchwaleniem. Wójt przypomniał równieŜ o obowiązku złoŜenia przez nowo 
wybranych radnych oświadczeń majątkowych. Druki oświadczeń radnym przekazał sekretarz 
gminy Waldemar Natoński, który udzielił równieŜ wyjaśnień dotyczących terminu złoŜenia 
oświadczeń oraz ich zakresu. 

Wójt przedstawił stanowisko radnych z jego komitetu, którzy objęli wi ększość mandatów 
w radzie, dotyczące terminu i godziny zwoływania sesji. Powiedział, Ŝe jest propozycja, aby 
sesje odbywały się we wtorki i rozpoczynały o godzinie 12. Przedstawił równieŜ propozycję, 
aby na sesje rady zapraszać kierowników jednostek organizacyjnych gminy tylko wtedy, 
kiedy tematyka sesji będzie związana z ich obszarem działania. Dodatkowo na kaŜde 
posiedzenie rady zapraszany miałby być przewodniczący rady powiatu. Radni zaakceptowali 
przedstawione propozycje. 

Na tym posiedzenie zakończono. Przewodnicząca rady podziękowała zebranym za udział 
w sesji. 

                                                                                                               Sporządził: 
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